42. Cum ergo considerasset imperii magnitudinem et pro imbecillitate humani ingenii animo fluctuaret, nec haberet ex suo genere qui eum defenderet (neque enim ei natus fuerat filius, nec quisquam ex fratribus remanserat), et timeret ne in eum rursus aliquis insurgeret tyrannus ejus auctoritatem invasurus, meditatus est ex cognatis aliquem accipere cohæredem et imperii defensorum. Quod etiam fecit Gallum Juliani fratrem, Cæsarem constituendo. Patruelis autem erat ei Gallus; nam Constantius (7), Galli et Juliani pater, fratrem habuerat Constantinum Magnum. Gallo igitur Sirmii Cæsari creato uxorem dedit sororem suam Constantius, ut res cautior et firmior evaderet. Magistratus quoque ei adjunxit quos ipse designaverat (non enim Gallo licebat id sibi assumere, cum esset Cæsar), Thalassium quidem emittens praefectum praetorii, Montium autem

NOTÆ.

(7) In Græco legitur Κωνσταντίνος, sed non recte. Patet enim ex iis quæ habentur § 7 versus finem : . . . ὁ Κωνσταντίος. . . γενῆ Γάλλον τε καὶ

Ἰουλιανόν. Similiter ex verbis Juliani in initio § 41, ubi apostata patrem suum Constantium vocat: Ὁ γὰρ ἐμὸς πατήρ Κωνσταντίος. Edit.

rationibus imperatoriis præpositum, quem etiam A quæstorem appellare solent, simulque cum ad- augens honore patricii. Porro Gallus, ut qui tunc a Constantio missus esset in Orientem, rebus gerendis intentus erat. Quod primum audientes Persæ timore correpti sunt; cumque accepissent illum juvenem et acrem ad negotia, incursionibus in Romanos destiterunt. Gallus itaque residebat Antiochiæ Syriæ; Constantius autem in Occidente rempublicam moderabatur. Et tunc maxima quiete fruebatur Romanorum imperium, utpote quod ab ambobus custodiretur. Et hæc quidem hoc modo se habebant.

13. Gallus autem, cum purpuram Cæsaream induisset, jamque cœpisset supremos imperii gradus ascendere, non permansit in eadem sententia et fide quam dederat Constantio; sed ferocem se præbebat, nec sui compotem, et in ira placari nescium. Mente enim ineptus et voluntate inconstans, terminos præteribat, et pactum contemnebat quod cum Constantio pepigerat, nimiam auctoritatem in ordinandis rebus adhibens, et cum magna audacia atque arrogantia easdem componens. Quos enim cum ipso magistratus emiserat Constantius, imperialium et civilium rerum iudices constitutos, Domitianum nempe prætorii præfectum (nam Thalassium obierat), et quæstorem Montium, quia non obediebant nec inserviebant insanis et effrenibus ejus appetitionibus, cum mandasset militibus funes alligare eorum pedibus, per forum trahi jussit, ambosque occidit, viros in gerendis magistratibus præstantissimos, et quovis lucro et emolumento inventos superiores. Quos cum composuisset civitatis episcopus, sepellit, singularem eorum virtutem reveritus.